

KFUKs Sociale Arbejde

Årsregnskab for

2016

CVR-nr. 27 09 36 12

Nærværende årsregnskab er godkendt
på foreningens ordinære generalforsamling,
den / 2017

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	5
Årsberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	12
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17
Specifikationer	31

Årsberetning

Resultat

KFUKs Sociale Arbejdes årsregnskab for 2016 udviser et overskud af den ordinære drift på kr. 1.231.259, og efter henlæggelser til særlige formål samt tilskud til institutionerne udgør overskuddet kr. 443.338. Egenkapitalen opskrives tilsvarende og udgør herefter kr. 33.653.064, hvoraf kr. 3.243.622 udgør landsorganisationens frie og disponible midler pr. 31.12.2016. Til sammenligning udviste årsregnskab for 2015 et underskud på kr. 71.920.

Tilskud til institutioner og projekter udgør i 2016 i alt kr. 212.921. Der er givet tilskud til Reden Aarhus på samlet kr. 82.778, til Reden Aalborg på kr. 30.000, til Reden København på kr. 24.625 og til Reden International på kr. 6.650. Derudover er der givet et tilskud til Lindevangen på kr. 62.868, og til Kontaktcentret Vesterbro på kr. 6.000.

Henlæggelser til særlige formål indgår i resultatopgørelsen med kr. 575.000, idet der som led i overskudsdisponeringen er hensat kr. 500.000 til fundraisingaktiviteter i 2017 som investering i rekruttering af nye støttemedlemmer og faste givere. Derudover er der hensat kr. 75.000 i form af en donation fra Fondation Jochum modtaget i 2016 til uddeling i 2017.

Indtægter

De samlede indtægter var i 2016 kr. 7.118.630, hvilket repræsenterer en stigning på kr. 340.722 i forhold til 2015. Stigningen kan hovedsagelig henføres til en positiv ændring i posten kursreguleringer, hvor der i 2016 kunne noteres en gevinst på kr. 389.420 mod et tab i 2015 på kr. 475.662.

Derudover har der også i 2016 været større indtægter fra arv og private fonde. Medlemstallet er stabilt med et lille fald fra 723 medlemmer i 2015 til 694 medlemmer i 2016. Til gengæld har der været en stigning i bidrag fra foreningens faste støttemedlemmer og kredse, hvor de samlede indtægter i 2016 udgør kr. 513.965. Tilsvarende var der i 2016 en lille stigning i tilskud fra private fonde, men vi må konstatere et mindre fald i bidrag fra kollekter.

KFUKs Sociale Arbejde har i de senere år haft en nedgang i offentlig støtte fra LOTFRI puljen samt modtaget mindre i momscompensation. Det skyldes primært en lavere egenfinansieringsgrad i forhold til de tidligere år, hvor resultatet var påvirket af de to store fondsdonationer til byggeriet i Aarhus. Den samlede offentlige støtte i 2016 udgjorde kr. 724.647 mod kr. 867.682 i 2015.

Genbrug er fortsat en vigtig indtægtskilde for KFUKs Sociale Arbejde takket være en stor indsats og et dedikeret engagement fra de frivillige butiksmedarbejdere over hele landet. Det samlede økonomiske overskud er steget fra kr. 631.260 i 2015 til kr. 834.272 i 2016. Det er primært butikken i Istedgade på Vesterbro, der har forøget sin omsætning, men i 2016 kan vi også medtage indtægter fra de to nye butikker i Odense og Aalborg.

Arsberetning

Vi har også i 2016 modtaget en andel af tilskuddet fra Vestergades Genbrug i Struer. Denne butik er hidtil blevet drevet i et frugtbart samarbejde mellem Danmission, Mission Afrika Genbrug og KFUKs Sociale Arbejde med 1/3 af overskuddet til hver. I 2015 valgte Danmission at trække sig fra samarbejdet, og Mission Afrika, der står for administrationen af butikken, overtog Danmissions andel af overskuddet, således at overskuddet i dag fordeles med 2/3 til Mission Afrika og 1/3 til KFUKs Sociale Arbejde. I 2016 svarede vores andel til kr. 75.000.

I 2016 har vi haft en nedgang i nettoindtægt fra ejendomsdriften på i alt kr. 1.020.672. I 2015 opsagde skole- og behandlingstilbuddet Basen sit lejemål i Holsteinsgade og flyttede ud primo 2016. KFUKs Sociale Arbejde besluttede i den forbindelse at foretage en ombygning og modernisering af tre etager i ejendommen med henblik på, at hele ejendommen fremover kan anvendes af vore egne institutioner. De samlede omkostninger til ombygningen beløb sig til kr. 1.529.532, hvoraf den nye lejer ifølge lejekontraktsaftale skal finansiere en andel heraf på kr. 580.000 med tilbagebetaling over 10 år.

Ombygningen er delvist finansieret af tidligere års hensættelser til vedligehold i Holsteinsgade, og da denne hensættelse hermed er opbrugt, har Landsbestyrelsen besluttet at foretage en ny hensættelse på kr. 800.000 for at sikre den fremtidige vedligeholdelse af ejendommen.

Endelig er der i 2016 en indtægtsfremgang på kr. 203.753 fra institutionernes bidrag til fælles udgifter, det såkaldte "administrationsbidrag" på 3,25 %. Denne merindtægt afspejler en positiv udvikling og vækst i aktiviteter og projekter lokalt samt det forhold, at bidragsprocenten blev opjusteret fra 3 % til 3,25 % i 2016. Bidraget dækker - ud over hovedkontorets daglige servicering af og støtte til institutionerne - også institutionernes udgifter til drift af hjemmeside og it-platform, revision, juridisk rådgivning ved advokat samt medlemskab af Dansk Erhverv og brancheorganisationen Selveje Danmark.

KFUKs Sociale Arbejde får således sine indtægter fra flere forskellige og uafhængige kilder, og denne spredning i indtægtskilder gør foreningen mindre sårbar over for ændringer i støtteordninger og andre udefrakommende påvirkninger af økonomien. Landsbestyrelsen har samtidig med sin hensættelse til nye fundraising aktiviteter i 2017 tilkendegivet, at der er et uudnyttet indsamlingspotentiale i form af rekruttering af nye givere og udvikling af loyalitetsprogrammer målrettet eksisterende givere, idet 12 % af de nuværende støttemedlemmer bidrager med 70 % af alle gaver.

Udgifter

Det forøgede aktivitetsniveau i form af udvikling af og investering i nye projekter, der med tiden skal kunne bære sig selv, har i 2016 ikke medført stigning i foreningens udgifter. Tværtimod bød 2016 på et fald i de samlede udgifter på kr. 34.437 i forhold til 2015, således at de samlede driftsudgifter i 2016 udgjorde kr. 5.887.371. Faldet i udgifter skyldes et mindre forbrug på en lang række poster.

Årsberetning

Den væsentligste udgiftspost er personale, hvor der har været en mindre stigning fra 2015 til 2016 på kr. 61.599, svarende til 1,6 %. Dette skal sammenholdes med, at der omregnet til årsværk har været en stigning fra 7,8 årsværk i 2015 til 9,4 ved udgangen af 2016. Denne opnormering er imidlertid finansieret af lønrefusion fra forskellige projektbevillinger. De samlede lønudgifter på kr. 3.962.900 inkluderer pension, lønadministration, udgifter til personalepleje, uddannelse og rekruttering.

Projekter

Reden Aalborg åbnede som et nyt projekt under hovedkontoret i november 2014, og ved udgangen af 2016 havde Reden ansat 3 medarbejdere, svarende til 1,78 årsværk. Ud over dette personale havde Reden 2 timelønnede studentermedarbejdere, svarende, til 0,14 årsværk. Reden har ca. 20 frivillige tilknyttet. Den overordnede ledelsesfunktion varetages af hovedkontoret.

Det har været nødvendigt at opnormere på personale i takt med, at besøgstallet er steget. Reden Aalborg havde i 2016 mere end 100 rådgivninger og besøgende i sundhedsklinikken. Der er sat en målsætning om 175 besøgende i 2017.

Reden Aalborg har lejet sig ind hos KFUM og KFUK i Danmarksgade, hvilket er en optimal beliggenhed i forhold til prostitutionsmiljøet og det opsøgende arbejde. I 2016 blev aktiviteterne i Reden Aalborg udvidet med to nye projekter finansieret af statslige puljer, nemlig et Peer-to-Peer projekt og et Thai projekt i tilknytning til Redens nuværende aktiviteter i form af en åben rådgivning, en sundhedsklinik og tilbud om deltagelse i en Svanegruppe.

Reden Aalborg finansieres i 2016 af overførte midler fra Aalborg Kommunes pulje til involvering af NGO'er under EXIT Prostitution. Derudover drives tilbuddet med støtte fra fonde og legater samt andre private donationer. Som eksempel kan nævnes tilskud fra Offerfonden, Den Obelske Familiefond, Tryg Fonden, OAK Foundation og Spar Nord. De samlede indtægter og overførte bevillinger udgjorde i 2016 kr. 2.122.086, mens udgifterne var på i alt kr. 1.420.635. Restmidlerne på i alt kr. 701.451 overføres til 2017.

I begyndelsen af 2017 er der indgået driftsaftale med Aalborg Kommune om en årlig grundfinansiering på kr. 475.000. I 2017 er det desuden målet at påbegynde, at Reden Aalborg forankres ledelsesmæssigt lokalt med etablering af en lokal bestyrelse.

Metodeprojekt

I 2016 fik KFUKs Sociale Arbejde midler fra udviklingspuljen under Satspuljen til at udvikle en ny landsdækkende resultatbaseret model i Rederne for arbejdet med udsatte mennesker. Projektet løber frem til medio 2018, og tilskuddet på i alt kr. 2.900.000 finansierer en fuldtidsansat metodekonsulent på hovedkontoret samt køb af timer hos lokale medarbejdere i alle Rederne.

Årsberetning

Institutionerne

Rederne har fortsat formålet at samle midler ind til aktiviteter, der ikke kan dækkes af sats- og kommunale midler. Midlerne kommer fra en bred indsats, hvis formål er at henlede opmærksomheden på det store arbejde Rederne udfører, og som foregår via pressedækning, foredrag og andre udadvendte aktiviteter samt via donationer fra private samt fonde og legater.

Reden København

Reden København finansieres i 2016 af driftstilskud fra Børne- og Socialministeriet (permanente satspuljemidler) på kr. 7.100.000, svarende til 72 %, et driftstilskud fra Københavns Kommune på kr. 1.687.404, svarende til 17 % samt private midler, der samlet udgør 11%.

Reden København gik ud af året med et underskud på den ordinære drift på kr. 1.087.575, hvilket er kr. 750.016 mindre end budgetteret. Det mindre underskud skyldes først og fremmest et mindre vikarforbrug end forventet. Underskuddet, der dækkes af frie midler, kan henføres til udgifter til personale.

I 2016 er der imidlertid gennemført tiltag med henblik på at skabe balance i økonomien, herunder reduktion i personalegruppen samt indførelse af nyt vagtskema, hvilket gør det muligt at skabe balance i budgettet for 2017.

Reden Københavns personale udgør i alt 20,54 årsværk fordelt med 17,46 fastansatte og 3,08 timelønnede vikarer. Hertil kommer Redens frivillige, som dels omfatter kompetencefrivillige, f.eks. læge, frisør m.v., dels frivillige der særligt bistår aftenvagten med praktiske opgaver, følgeskab og aktiviteter med kvinderne m.v. I 2016 har vagtfrivillige lagt ca. 1.560 timer i Reden København, mens kompetencefrivillige læger har lagt 90 timer og øvrige kompetencefrivillige 24 timer.

Reden har i 2016 haft 7.856 besøg af 315 forskellige kvinder (279 i 2015).

- 24 % af brugerne er af grønlandsk oprindelse og 10 % er svenske og norske kvinder
- 93 nye henvendelser (71 i 2015)
- 3.078 gange aftensmad (2.978 i 2015)
- 2.634 sovende (2.080 i 2015)
- 595 telefonrådgivninger (486 i 2015)
- 773 brobygninger til kommune, botilbud, misbrug mm. (588 i 2015)
- Reden i Gaden har fra medio april til 31/12 haft 28 gadgeture, hvor der er mødt 9 nye kvinder og foretaget 90 gange samtaler, brobygning, skadesreduktion mm. 2 af kvinderne er blevet brugere af Reden.

Årsberetning

KFUKs Sociale Arbejde har siden 2005 udviklet et tilbud til kvinder, som ønsker at forlade prostitution eller som har forladt prostitution, men ønsker hjælp til at bearbejde skadevirkningerne og derved komme videre i livet. **Svanegrupperne** overgik pr. 1. januar **2016 fra KFUKs Sociale Arbejde til Reden København og har i 2016 udelukkende været finansieret af private midler.**

I januar 2015 lancerede KFUKs Sociale Arbejde og Reden København forebyggelsesprojektet **RedenUng** med støtte fra Satspuljen. RedenUng har til formål at opsamle viden om, hvordan man kan forebygge prostitution og gråzoneprostitution blandt unge. Undervisningsmaterialet **Gråzoner** blev derfor lanceret i starten 2016 som et tematisk projektforsøg for udsuling og ungdomsuddannelser om seksuelle gråzoner i ungdomslivet. RedenUng rådgiver også unge, der overvejer at købe eller sælge seksuelle ydelser, og denne rådgivningsportal havde i 2016 i alt 156 henvendelser mod 108 året før, mens RedenUngs hjemmeside blev besøgt af 6.146 unikke brugere.

Reden Odense

Reden Odense blev i 2016 finansieret af driftstilskud fra Ministeriet for Børne – og Socialministeriet (permanente satspulje midler) på kr. 3.100.000 og et kommunalt driftstilskud på kr. 3.175.720.

Reden Odenses regnskab balancerede med kr. 0 i 2016. Det har ikke været nødvendigt, som først antaget, at gøre brug af de private/frie midler til dækning af omkostningerne ved opsigelse af en medarbejder.

I 2016 udgjorde Reden Odenses fastansatte medarbejdere 12,3 årsværk. Dertil kommer et gennemsnitligt antal tilkaldte vikarer på 6-10 medarbejdere samt 12-14 frivillige. Åbningstiden er 20,5 timer i døgnet, og fra 2016 og frem vil der efter aftale med Odense Kommune være lukket i uge 29 og 30.

Reden Odense har fortsat et højt aktivitetsniveau. Antal besøgende: 166 kvinder. Nye henvendelser: 39. Antal måltider: 2.843. Udleverede kondomer: 4.500. Mænd ved dør: 5.189. Byt/salg af værktøj: 6.401. Dødsfald: 3.

På baggrund af det øgede driftstilskud fra Odense Kommune ansatte Reden pr. 1. marts fire nye medarbejdere, så det er muligt at opretholde en sikkerhedsnormering med to faste medarbejdere i vagt. Det har i 2016 betydet, at der er "mere ro" på Reden. Konflikterne tages i opløbet, hvilket er en medvirkende årsag til, at kvindernes og personalets tryghed og sikkerhed er væsentligt forbedret. Reden fik nye åbningstider, som er godt implementeret, og Reden kan nu tilbyde yderligere to måltider i døgnet. Reden Odense er inde i en stabil og driftssikker periode.

Årsberetning

Aktiveringsprojektet "Reden Genbrug" fortsatte i 2016 og har i alt haft 10 borgere (15 borgere er max) igennem et aktiveringsforløb – en del er forlænget og to er kommet i ordinær beskæftigelse. Det er vi godt tilfredse med, da det er den "dårligst fungerende" målgruppe, der arbejdes med. Projektet har fortsat stor politisk bevågenhed.

Projektet "Exit prostitution" er afsluttet i 2016, og det evalueres endeligt primo 2017 af SFI og Socialstyrelsen. Der er som følge af projektet oprettet et tæt og direkte samarbejde mellem Reden og Odense Kommune med afsæt i den enkelte kvindes behov.

Projekt "Styrket indsats" er afsluttet i 2016. Redens erfaringer med projektet i forhold til de holdbaserede aktiviteter er, at kvinderne får mere glæde af de interne aktiviteter på Reden.

I 2016 har personalet udarbejdet et program med tilbud om ugentlige aktiviteter for og med Redens kvinder både internt og eksternt. Disse er til stor gavn og glæde for kvinderne.

Forebyggelsesprojektet "Reden Ung" er nu implementeret i København, og erfaringerne er ved at blive høstet. Redens leder har deltaget i workshops med sigte på at klarlægge, hvor projektet i fremtiden skal føres hen.

Med inspiration fra "Reden i Gaden" i København har vi ønske om for egne midler at starte og afprøve at sende en medarbejder og en frivillig i gaden som "Redens forlængede arm" med henblik på at nå flere kvinder.

I 2017 vil Reden Odense have fokus på voldsforebyggelse (PUF-projekt) og fortsættelse af den nationale metodeprojekt. Reden ønsker at være mere fleksible i forhold til den enkelte kvindes behov, så vi kan arbejde henimod, at en enkelt medarbejder kan indgå i meningsfulde aktiviteter ude af huset med kvinden.

Reden Aarhus

Reden Aarhus finansieres af et driftstilskud fra Børne- og Socialministeriet på kr. 5.000.000 og et tilskud fra Aarhus Kommune, der i 2016 var på kr. 1.195.537. Reden Aarhus gik ud af 2016 med et underskud på kr. 382.275, som dækkes af private midler.

Reden Aarhus har 17 faste medarbejdere, svarende til 11,77 årsværk. Der er tilknyttet 6 vikarer, svarende til 1,70 årsværk samt 20 frivillige, der hver tilbyder 6 timers frivilligt arbejde pr. uge.

Årsberetning

Redens dag- og aftentilbud har oplevet en stor stigning i antallet af besøg. Reden har således haft besøg af 1.055 forskellige kvinder i 2016. Redens nattilbud har haft besøg af 523 forskellige kvinder til overnatning i 2016. Redens daglige åbningstid er fra kl. 13.15 - 08.00 alle ugens dage, også jul, påske og pinse, hvor man tilbyder 3 gratis hovedmåltider og socialt samvær i et varmt, hyggeligt og fagligt velfunderet miljø. Tirsdag og onsdag er der åbent i det kreative værksted kl. 13.00 - 18.00. Tilbuddet er meget populært. Reden udleverer desuden gratis kanyler, pumper og kondomer.

Reden tilbyder derudover en lang række sundhedsfremmende tilbud som massage, fodterapeut, mindfulness og zoneterapi. Sidst men ikke mindst har Reden fået korsang i det kreative rum, hvilket er til stor glæde for kvinderne. Deltagerne giver udtryk for, at de bliver glade og godt tilpas, og dermed kan aktiviteten medvirke til at flytte kvindernes fokus og give dem overskud.

Projekt Exit-prostitution er afsluttet i Aarhus Kommune med afholdelsen af 5 temadage i fællesskab med Aarhus Kommune med henblik på erfaringsopsamling og forankring i Aarhus Kommune.

Reden Aarhus har i 2016 med støtte fra Salling Fondene gennemført et grønlanderprojekt, der har til formål at skabe en større forståelse for de grønlandske kvinders livssituation, deres udfordringer og problemer, således at personalet kan arbejde målrettet og konstruktivt med de udsatte grønlandske kvinder. Målet er, at de grønlandske kvinder får en bedre hverdag med mindre fokus på alkohol og konflikter, at skabe en bedre relation mellem de grønlandske og danske kvinder i Reden samt at give de grønlandske kvinder et større netværk med mulighed for bedre inklusion i samfundet. En rapport med erfaringsopsamling fra projektet er færdig 1. april 2017.

Redens leder gennem 17 år, Joan Fisker Hougaard, går på pension pr. 1.8.2017 og rekrutteringen af ny leder er igangsat med assistance af ekstern HR konsulent.

Fremtiden

Det forløbne år har været kendetegnet ved udvikling og vækst i forhold til de socialfaglige tilbud, hvor åbningen af et nyt takstfinansieret krisecenter målrettet danske og udenlandske kvinder udsat for prostitutionsrelateret vold er en historisk milepæl.

Flere nye og spændende projekter har set dagens lys i 2016 og vil blive videreført i 2017. Et vigtigt fokuspunkt i 2017 bliver forankringen af det store nationale projekt om forebyggelse af gråzoneprostitution "Reden Ung", som Reden København i samarbejde med KFUKs Sociale Arbejde søsatte i 2015, når den nuværende satspuljebevilling udløber med udgangen af 2017.

Årsberetning

Siden 2015 har KFUKs Sociale Arbejde afholdt et strategiseminar med deltagelse af Landsbestyrelsen, repræsentanter for de lokale bestyrelser samt alle ledere. Disse seminarer har givet inspiration til udvikling af nye projekter samt styrket samarbejdet på tværs af institutionerne. Som noget nyt blev strategiseminarer i 2017 suppleret med en temadag for alle medarbejdere, hvor fokus dels var på voldsforebyggelse, dels på en validering af KFUKs Sociale Arbejdes politiske mærkesager og indsatsområder.

Målet er at sætte den enkelte bruger af vore socialfaglige tilbud i stand til at forbedre sin egen livssituation. Derfor vil KFUKs Sociale Arbejde i de kommende år fortsat prioritere det øgede fokus på faglighed, etik, evidens og metodeudvikling for at bevare og styrke organisationens position som en troværdig, respekteret og synlig samarbejdspartner både lokalt, nationalt og internationalt.

Resultatopgørelse**1. januar - 31. december 2015**

Note	Indtægter	2016	2015
1	Støttemedlemmer og gaver	1.231.303	877.778
2	Indsamlinger og fundraising	312.302	294.237
3	Offentlig støtte	724.647	867.682
4	Genbrugsbutikker (netto)	834.272	631.260
5	Arrangementer og salg	30.864	39.043
6	Finansielle poster	839.686	105.433
7	Administrationsbidrag	1.206.724	1.002.971
8	Ejendomsdrift	1.938.832	2.959.504
	Indtægter i alt	<u>7.118.630</u>	<u>6.777.908</u>
Udgifter			
9	Løn og personale	(3.962.900)	(3.901.301)
10	Lokaleomkostninger	(295.774)	(295.429)
11	Kontorhold og administration	(719.839)	(746.099)
12	Advokat, revision og konsulentydelse	(288.022)	(257.975)
13	PR og information	(292.745)	(332.897)
14	Fundraising	(72.255)	(79.874)
15	Governance/bestyrelse	(35.913)	(73.207)
16	Rejser, møder og repræsentation	(137.532)	(123.943)
17	Organisationsudvikling og frivillige	(82.391)	(111.083)
	Udgifter i alt	<u>(5.887.371)</u>	<u>(5.921.808)</u>
	Resultat af ordinær drift	<u>1.231.259</u>	<u>856.100</u>
Projekter og tilskud mv.			
Projekter:			
18	Svanerne	0	0
19	Projekt "Reden Aalborg"	0	0
20	Årets henlæggelser til særlige formål	(575.000)	(699.706)
		<u>(575.000)</u>	<u>(699.706)</u>
Tilskud:			
	Kontaktcentret	(6.000)	0
	Tilskud til "Lindevangen"	(62.868)	(5.586)
	Reden København	(24.625)	0
21	Reden Århus, tilskud generelt	(78.437)	(150.000)
	Reden Århus, andet	(4.341)	0
	Reden Odense, tilskud til markedsføring/genbrug	0	(20.000)
	Reden Ålborg	(30.000)	(30.000)
	Reden International	(6.650)	(22.728)
		<u>(212.921)</u>	<u>(228.314)</u>
	Projekter og tilskud mv. i alt	<u>(787.921)</u>	<u>(928.020)</u>
	Årets resultat, der overføres til kapitalkontoen	<u>443.338</u>	<u>(71.920)</u>

Balance**31. december 2016****Aktiver**

Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
	Anlægsaktiver		
22	Ejendomme	47.653.280	47.653.280
23	Deposita	352.701	341.589
	Inventar	1	1
	Lån til Krisecenter §109, til afvikling over 10 år	560.669	0
	Anlægsaktiver i alt	<u>48.566.651</u>	<u>47.994.870</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavende tilskud, Tips- og Lottopuljen 2016	0	516.448
	Mellemregning Krisecenter §109	216.914	0
	Mellemregning med Reden International	113.718	530.071
	Tilgodehavende obligationsrenter	93.230	78.060
	Øvrige tilgodehavender	589.372	741.476
	Varebeholdninger	28.195	34.517
24	Likvide beholdninger	5.192.735	5.263.129
25	Værdipapirer	12.691.054	14.412.665
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.925.218</u>	<u>21.576.366</u>
	Aktiver i alt	<u>67.491.869</u>	<u>69.571.236</u>

Balance
31. december 2016

Passiver

Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
26	Egenkapital		
	Egenkapital i alt	<u>33.653.064</u>	<u>33.209.726</u>
	Hensættelser		
27	Hensat til fremtidigt arbejde mv.	7.655.372	8.644.315
31	Hensat til udvendig vedligeholdelse, ejendomme	2.580.048	2.259.580
32	Hensat til udviklingsprojekter og særlige formål	1.201.143	1.237.403
	Hensættelser i alt	<u>11.436.563</u>	<u>12.141.298</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
33	Prioritetsgæld	17.006.540	18.155.633
	Kortfristede gældsforpligtelser		
33	Afdrag på gæld, der forfalder indenfor 1 år	1.150.000	1.150.000
	Forudbetalt driftstilskud 2017	1.247.709	1.215.782
	Skyldig ATP	55.854	50.908
	Andre kreditorer	687.393	1.207.813
	Skyldige feriepenge, funktionærer	2.162.406	2.258.850
	Depositum	92.340	181.226
		<u>5.395.702</u>	<u>6.064.579</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.402.242</u>	<u>24.220.212</u>
	Passiver i alt	<u>67.491.869</u>	<u>69.571.236</u>
34	Eventualforpligtelser		

Noter

Note	Indtægter	2016	2015
1	Støttemedlemmer og gaver		
	Kontingent	69.400	72.300
	Støttemedlemmer og kredse	513.965	496.101
	Gavebreve	65.376	70.130
	Arv	582.562	239.247
		<u>1.231.303</u>	<u>877.778</u>
2	Indsamlinger og fundraising		
	Fællesdrift, fonde og legater, jf. spec. 5	243.899	199.149
	Heraf anvendt til særligt formål, jf. spec. 2	(20.000)	0
	Kollekter	88.403	95.088
		<u>312.302</u>	<u>294.237</u>
3	Offentlig støtte		
	LOTFRI, jf. spec. 6	492.940	516.448
	Bladtilskud	7.712	10.528
	Momskompensation	223.995	340.706
		<u>724.647</u>	<u>867.682</u>
4	Genbrugsbutikker, netto		
	Istedgade, jf. specifikation 1.1	690.510	546.260
	Odense, jf. specifikation 1.2	14.771	0
	Ålborg, jf. specifikation 1.3	53.991	0
	Struer	75.000	85.000
		<u>834.272</u>	<u>631.260</u>
5	Arrangementer og salg		
	Foredragsvirksomhed	14.500	19.410
	Salg af kort, armbånd o.l., netto	16.364	19.633
		<u>30.864</u>	<u>39.043</u>
6	Finansielle poster, netto		
	Obligationsrenter	381.826	515.925
	Bankrenter og udbytter	68.440	65.170
	Kursreguleringer og handelsomkostninger	389.420	(475.662)
		<u>839.686</u>	<u>105.433</u>
7	Administrationsbidrag		
	Kontaktcentret, Vesterbro	68.792	60.996
	REDEN i København	369.252	262.092
	REDEN i Århus	219.168	198.108
	REDEN i Odense	213.840	166.656
	Krisecenter §109	31.700	0
	Reden International	261.120	243.528
	Projekt "Svanerne"	0	21.420
	Reden Ålborg	42.852	50.171
		<u>1.206.724</u>	<u>1.002.971</u>

Noter

Note	Indtægter, fortsat	2016	2015
8	Ejendomsdrift, nettoresultat		
	Holsteinsgade, jf. specifikation 2	(527.153)	587.305
	Lindevangen/Lærkehøj, jf. specifikation 3	2.267.409	2.265.969
	Sjællandsgade, jf. specifikation 4	198.576	106.230
		<u>1.938.832</u>	<u>2.959.504</u>
	Udgifter		
9	Løn- og personale		
	Løn og pension, ledelse og administration	2.551.900	
	Lønrefusioner	(15.967)	
	Projektfinansieret	(39.938)	
		2.495.995	2.275.979
	Løn og pension, PR og fundraising	2.330.330	
	Overført til andre enheder	(400.129)	
	Projektfinansieret	(512.388)	
	Lønrefusioner, barsel og Flex	(322.947)	
	Lønadministration Bluegarden	1.094.866	1.309.915
	Feriepengeregulering	60.441	60.800
	ATP og personaleudgifter	13.999	42.101
	Personaleuddannelse og supervision	105.957	105.425
	Personaleleje	92.993	44.776
	Rekrutteringskonsulent og stillingsannoncer	58.961	62.305
		39.688	0
		<u>3.962.900</u>	<u>3.901.301</u>
10	Lokaleomkostninger		
	Husleje inkl. varme	241.117	232.737
	Alarm	4.444	11.667
	Rengøring	42.010	39.279
	Vedligeholdelse	8.203	11.746
		<u>295.774</u>	<u>295.429</u>
11	Kontorhold og administration		
	Telefon og internet	94.522	110.148
	Porto og gebyrer	38.364	41.687
	Kontorartikler, kopiering, blade og bøger	47.464	73.503
	PBS-abonnement og diverse gebyrer	10.238	12.124
	Edb - nyanskaffelser	39.911	44.293
	Licenser, abonnementer og software	93.759	95.666
	Edb-konsulent og support	194.664	185.026
	Kontingenter	149.395	141.527
	Forsikringer, erhverv/løsøre	10.895	12.220
	Inventaranskaffelser	40.627	29.905
		<u>719.839</u>	<u>746.099</u>
12	Advokat, revision og konsulentydelse		
	Revision og regnskabsmæssig assistance mv.	181.917	160.000
	Advokathonorar	81.250	81.250
	Konsulent, momscompensation mv.	24.855	16.725
		<u>288.022</u>	<u>257.975</u>

Noter

Note	Udgifter, fortsat	2016	2015
13	PR og information		
	Budstikken inkl. årsberetning	143.833	144.162
	Infomedia og Altinget	115.249	111.244
	Hjemmeside	33.663	77.491
		<u>292.745</u>	<u>332.897</u>
14	Fundraising		
	Vennedatabase og erfagruppe	18.412	15.721
	Direct mail	10.176	10.844
	Markedsføring	31.875	37.775
	Tryksager og layout	9.375	0
	Fundraising i øvrigt	2.417	15.534
		<u>72.255</u>	<u>79.874</u>
15	Governance og bestyrelse		
	Årsmøde og generalforsamling	14.265	14.103
	Bestyrelsesmøder	8.988	46.444
	Bestyrelsesansvarsforsikring	12.660	12.660
		<u>35.913</u>	<u>73.207</u>
16	Rejser, møder og repræsentation		
	Konferencer og studieture	96.675	46.596
	Rejser og ophold	24.425	58.684
	Mødeudgifter	11.315	10.084
	Repræsentation	5.117	8.579
		<u>137.532</u>	<u>123.943</u>
17	Organisationsudvikling og frivillige		
	Temadage	75.351	32.374
	Kurser	0	32.242
	Julegave mv., frivillige	7.040	8.434
	Udviklingsarbejde og andre initiativer	0	38.033
		<u>82.391</u>	<u>111.083</u>

Noter

Note	Projekter og tilskud mv.	2016	2015
18	Projekt "Svanerne"		
	Indtægter		
	Fonde og indsamlede midler mv.	0	0
	Overført fra forrige år, jf. note 27	135.545	721.676
	Overført til Reden København, primo 2016	(135.545)	(135.545)
		<u>0</u>	<u>586.131</u>
	Udgifter		
	Lønudgifter:		
	Lønudgifter, mentor, psykolog og socialrådgiver	0	441.856
	Honorarer (eksternatkursus)	0	9.800
	Supervision	0	4.600
	Andre personaleudgifter	0	16.463
		<u>0</u>	<u>472.719</u>
	Øvrige udgifter:		
	Lokaleleje	0	44.700
	Fortæring	0	11.110
	Transport	0	11.371
	Svanetelefonen (hotline)	0	2.662
	Evalueringsudgifter	0	16.006
	Diverse	0	6.143
	Administration	0	21.420
		<u>0</u>	<u>113.412</u>
	Resultat for året	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

Note		2016	2015
19	Projekt Reden Aalborg		
	Indtægter		
	Aalborg Kommune, tilskud	0	818.216
	Renteindtægter	0	0
	Offentlige indtægter mv. i alt	0	818.216
	Udgifter		
	Personaleomkostninger	0	776.633
	Lokaleomkostninger	0	67.920
	Kontorhold og administration	0	16.431
	Edb og inventar	0	25.121
	Administration og konsulentydelse	0	47.381
	PR og information	0	5.292
	Rejser, møder og repræsentation	0	15.753
	Brugerudgifter	0	8.413
	Udgifter i alt	0	962.944
	Resultat af ordinær drift	0	(144.728)
	Hensatte midler:		
	Overført fra forrige år	593	145.321
	Overført til frie midler	(593)	(593)
		0	144.728
	Resultat efter hensættelser	0	0
	Private midler		
	Arv, gaver og tilskud:		
	Overført fra sidste år	314.741	275.410
	Overført fra sidste år, offentlig bevilling	593	0
	Modtaget tilskud i 2016 fra fonde og legater	117.315	250.620
	Heraf øremærkede donationer	(32.000)	(25.840)
		400.649	500.190
	Støttemedlemmer og indsamlinger	31.941	33.865
	Foredragsvirksomhed	5.828	10.750
	Kollekt	268	1.726
		38.037	46.341
	Afholdte udgifter, dækket af private midler, netto	10.160	(231.790)
		10.160	(231.790)
	Overført til anvendelse i 2016, jf. note 27	448.846	314.741

Noter

Note	Projekter og tilskud mv.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
20	Årets henlæggelser til særlige formål		
	Hensat til Kontakt-Centret, rest 2014, tilbageført	0	(147.447)
	Hensat til Reden International	0	772.153
	Hensat til fundraisingprojekt	500.000	0
	Fondation Jochum hensat til uddeling i 2016	<u>75.000</u>	<u>75.000</u>
		<u>575.000</u>	<u>699.706</u>

Note 21

Offentlige midler

	2016				2015			
	Reden København	Reden Århus	Reden Odense	I alt	Reden København	Reden Århus	Reden Odense	I alt
Indtægter								
Socialministeriet, Satspuljemidler	7.100.000	5.000.000	3.100.000	15.200.000	7.000.000	4.900.000	3.100.000	15.000.000
Kommunalt tilskud	1.687.404	1.195.537	3.175.720	6.058.661	1.660.056	1.182.645	2.507.040	5.349.741
Renteindtægter	(183)	(102)	(132)	(417)	584	85	108	777
Indtægter i alt	8.787.221	6.195.435	6.275.588	21.258.244	8.660.640	6.082.730	5.607.148	20.350.518
Udgifter								
Personale	8.300.279	5.314.217	5.505.472	19.119.968	8.584.656	5.102.371	4.936.709	18.623.736
Lokaleomkostninger	635.456	771.424	239.964	1.646.844	519.388	739.396	170.167	1.428.951
Kontorhold og administration	60.642	62.447	64.195	187.284	64.064	71.775	69.943	205.782
Edb og inventar	170.399	46.192	100.596	317.187	139.381	57.475	92.203	289.059
Adm.bidrag inkl. revision	471.440	214.680	214.590	900.710	262.092	200.108	166.656	628.856
PR og information	2.518	406	8.885	11.809	380	11.560	8.730	20.670
Rejser, møder og repræsentation	38.674	18.892	35.047	92.613	81.497	8.946	20.311	110.754
Brugerudgifter	195.394	149.452	106.839	451.685	211.456	179.765	148.045	539.266
Udgifter i alt	9.874.802	6.577.710	6.275.588	22.728.100	9.862.914	6.371.396	5.612.764	21.847.074
Resultat af ordinær drift	(1.087.581)	(382.275)	0	(1.469.856)	(1.202.274)	(288.666)	(5.616)	(1.496.556)
Hensatte midler:								
Overført fra forrige år	0	0	0	0	294.495	4.719	3.721	302.935
Overført fra private midler	1.087.581	382.275	0	1.469.856	907.779	283.947	1.895	1.193.621
Overført til anvendelse næste år	0	0	0	0	0	0	0	0
	1.087.581	382.275	0	1.469.856	1.202.274	288.666	5.616	1.496.556
Resultat efter hensættelser	0	0	0	0	0	0	0	0

Note 21 (fortsat)

Private midler

2015

2016

	2016				2015			
	Reden København	Reden Århus	Reden Odense	I alt	Reden København	Reden Århus	Reden Odense	I alt
Arv, gaver og tilskud:								
Modtaget arv	738.391	0	0	738.391	4.221	0	0	4.221
Tilskud fra fonde og legater	479.535	167.400	155.125	802.060	1.527.218	324.950	81.775	1.933.943
	1.217.926	167.400	155.125	1.540.451	1.531.439	324.950	81.775	1.938.164
Støttemedlem. og indsamlinger	57.721	29.167	11.402	98.290	31.855	11.396	73.600	116.851
Gavebreve	3.200			3.200	6.800			6.800
Salg af beskæftigelsesydelse	0	5.733	206.440	6.049	0	100	198	298
Netto salg af "Redeartikler"	45.718	15.800	28.731	90.249	33.100	39.792	8.500	81.392
Foredragsviksomhed	32.631	39.867	20.638	93.136	27.423	25.797	15.884	69.104
Kollekt	139.270	90.567	267.527	290.924	99.178	77.085	98.182	274.445
Overført fra forrige år	6.339.826	80.088	1.070.828	7.490.742	6.128.504	28.322	912.375	7.069.201
Dækning af årets underskud	(1.087.581)	(382.275)	0	(1.469.856)	(907.779)	(283.947)	(1.895)	(1.193.621)
Afh. udg. dækket af priv. midler	(2.210.413)	1.783	(167)	(2.208.797)	(326.917)	128	(1.609)	(328.398)
Øremærkede donationer	0	(36.000)	(41.037)	(77.037)	(184.599)	(216.450)	(38.000)	(439.049)
Tilskud fra KSA	0	78.437	0	78.437	150.000	150.000	20.000	170.000
	3.041.832	(257.967)	1.029.624	3.813.489	4.709.209	(321.947)	890.871	5.278.133
Overført til anvendelse næste år	4.399.028	0	1.452.276	5.644.864	6.339.826	80.088	1.070.828	7.490.742

Noter

Note

22	Ejendomme	Bogført værdi	Offentlig vurdering
	Holsteinsgade, København: Kostpris 1996	2.884.200	8.500.000
	Lindevangen, Frederiksberg: Kostpris 1972	2.032.456)	
	Lærkehøj, Frederiksberg: Kostpris 2002	26.118.866)	30.000.000
	Sjællandsgade, Århus: Kostpris 2013	16.617.758	4.950.000
		47.653.280	43.450.000
		2016	2015
23	Deposita		
	Lejemål:		
	Istedgade	26.639	26.639
	Genbrugsbutik, Odense	54.000	54.000
	Genbrugsbutik, Ålborg	35.900	35.900
	Niels Hemmingsensgade	53.025	49.757
	Pjentedamsgade	19.250	19.250
	REDEN i København inkl. forudbetalt husleje	163.887	156.043
		352.701	341.589

Noter

Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
24	Likvide beholdninger		
	Beholdninger til drift		
	Hovedkontor:		
	Kassebeholdning	6.388	6.287
	Danske Bank, driftskonti	3.783.536	2.505.638
	Danske Bank, højrentekonti	0	1.043.958
	Danske Bank, tilskudskonto	565	131
	Danske Bank, WEB-shop og MobilePay	34.230	27.150
	Nordea	0	16.683
	Nykredit, renteloft	202.575	296.630
	Nykredit, porteføljekonto	69.220	338
	Danske Bank, projektilskud	0	140
		<u>4.096.514</u>	<u>3.896.955</u>
	REDEN i København:		
	Kassebeholdning	7.428	7.565
	Danske Bank	145.961	1.009.982
		<u>153.389</u>	<u>1.017.547</u>
	REDEN i Århus:		
	Kassebeholdning	7.455	5.847
	Danske Bank	165.485	130.723
		<u>172.940</u>	<u>136.570</u>
	REDEN i Odense:		
	Kassebeholdning	7.939	16.488
	Danske Bank	110.739	25.638
		<u>118.678</u>	<u>42.126</u>
	Bank- og kassebeholdninger i genbrugsbutikker	651.214	169.931
		<u>651.214</u>	<u>169.931</u>
	Likvide beholdninger i alt	<u>5.192.735</u>	<u>5.263.129</u>

Noter

Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
25	Værdipapirer		
	Depot, Nykredit:		
	Investeringsforeninger	9.519.304	11.736.580
	Erhvervsobligationer	3.171.750	2.676.085
		<u>12.691.054</u>	<u>14.412.665</u>
26	Egenkapital		
	Saldo 1/1 2016	33.209.726	33.281.646
	Årets resultat	443.338	(71.920)
		<u>33.653.064</u>	<u>33.209.726</u>
<p>KFUKs Sociale Arbejdes egenkapital er at betragte som en samlet henlæggelse af beløb til anvendelse til fremtidige aktiviteter i overensstemmelse med foreningens formål og grundlag.</p>			
27	Hensat til fremtidig arbejde mv.		
	Projekt "Svanerne", jf. note 18	0	135.545
	PUF-midler til genbrugsprojekter	0	23.998
	Projekt Reden Aalborg, jf. note 19	448.846	315.334
	Projekt Reden Aalborg, særlige projekter	357.960	0
	Reden København, jf. note 28	5.164.739	6.670.373
	Reden Århus, jf. note 29	99.213	191.303
	Reden Odense, jf. note 30	1.584.614	1.307.762
	Samlet hensættelse 31/12 2016	<u>7.655.372</u>	<u>8.644.315</u>

Noter

Note		2016	2015
28	Hensat til arbejde mv., REDEN i København		
	Overført til anvendelse i 2017, offentlige tilskud, jf. note 21	0	0
	Overført til anvendelse i 2017, dokumentation og evaluering	0	3.404
	Overført til anv. i 2017, private donationer tilskud, jf. note 21	4.399.028	6.339.826
		<u>4.399.028</u>	<u>6.343.230</u>
	Øremærket projekter mv:		
	Fonden af 1. december	15.000	15.000
	Personalepris og frivilligpris	0	9.490
	Sundhedsprojekt	61.707	159.960
	Støttefest	0	24.032
	EXIT, Københavns Kommune	0	23.967
	Projekt "Gråzone", Augustinusfonden og øvrige private	33.590	45.434
	SATS "Gråzone"	18.130	5.780
	Undervisningsmateriale Gråzone	266.030	0
	Tilskud Københavns Kommune 2017, særbevilling	315.789	0
	Valborg og Mikkelsens Fond	55.465	43.480
		<u>765.711</u>	<u>327.143</u>
	Samlet hensættelse 31/12 2016	5.164.739	6.670.373
29	Hensat til arbejde mv., REDEN i Århus		
	Overført til anvendelse i 2017, offentlige tilskud, jf. note 21	0	0
	Overført til anv. i 2017, private donationer tilskud, jf. note 21	0	80.088
		<u>0</u>	<u>80.088</u>
	Øremærket projekter mv:		
	Brugerne i Århus	14.020	20.492
	Julen 2017	49.293	50.000
	Marselisborg, biludgifter	0	5.958
	Marselisborg, kor og sommerhustur	19.900	19.900
	Kræmmermark, køle/frys	0	14.865
	Nordea	16.000	0
		<u>99.213</u>	<u>111.215</u>
	Samlet hensættelse 31/12 2016	99.213	191.303

Noter

Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
30	Hensat til arbejde mv., Reden Odense		
	Overført til anvendelse i 2017, offentlige tilskud, jf. note 21	0	0
	Overført til anv. i 2017, private donationer tilskud, jf. note 21	1.452.276	1.070.828
		<u>1.452.276</u>	<u>1.070.828</u>
	Øremærkede projekter mv.:		
	Markedsføring/genbrug (KSA)	16.801	20.000
	Øremærkede donationer	67.830	67.830
	Pjentedamsgade	35.132	53.063
	Hjertevarme-Ridetur	7.575	0
	EXIT, Odense Kommune	0	96.041
	Tilskud §18	5.000	0
		<u>132.338</u>	<u>236.934</u>
	Samlet hensættelse 31/12 2016	<u>1.584.614</u>	<u>1.307.762</u>
31	Hensat til udvendig vedligeholdelse, ejendomme		
	Holsteinsgade, København:		
	Saldo 1/1 2016	821.271	1.028.844
	Anvendt til vedligeholdelse mv. i 2016	(929.532)	(307.573)
	Henlagt i 2016, jf. specifikation 2	800.000	100.000
		<u>691.739</u>	<u>821.271</u>
	Lindevangen/Lærkehøj, Frederiksberg:		
	Saldo 1/1 2016	544.976	605.570
	Anvendt til vedligeholdelse mv. i 2016	0	(360.594)
	Henlagt i 2016, jf. specifikation 3	300.000	300.000
		<u>844.976</u>	<u>544.976</u>
	Sjællandsgade:		
	Saldo 1/1 2016	893.333	693.333
	Henlagt i 2016, jf. specifikation 4	150.000	200.000
		<u>1.043.333</u>	<u>893.333</u>
	Samlet hensættelse 31/12 2016	<u>2.580.048</u>	<u>2.259.580</u>

Noter

Note		<u>2016</u>	<u>2015</u>
32	Hensat til særlige formål		
	Ordup Sogns Hjælpefond, særligt formål	100.000	100.000
	Hensat til Reden International	0	879.849
	Hensat til etablering/opstart af nye genbrugsbutikker	159.179	159.179
	Hensat til fundraisingprojekt	500.000	0
	Medetodeprojekt	314.212	0
	Fremskudt Psykiatri	2.429	0
	Fondation Jochum hensat til uddeling i 2017	125.323	98.375
		<u>1.201.143</u>	<u>1.237.403</u>
33	Prioritetsgæld		
	Var.rt. - Nykredit, obligationslån, restløbetid 17 år	4.550.345	4.849.037
	Var.rt. - Nykredit, obligationslån, restløbetid 18 år	13.606.195	14.456.596
		<u>18.156.540</u>	<u>19.305.633</u>

Kursværdien andrager pr. 31. december 2016 kr. 18.209.695.

34 Eventualforpligtelser

Foreningen har overfor Frederiksberg Kommune givet tilsagn om, at såfremt ejendommene Lindevangen og Lærkehøj, jf. note 22, måtte blive solgt, tilbagebetales en forholdsmæssig andel af det modtagne tilskud på i alt kr. 2.239.569.

Tilsagnene er tinglyst og nedskrives løbende, og pr. 31. december 2016 androg resthæftelsen kr. 460.729.

Foreningen har stillet en likviditetskredit på kr. 500.000 for et nytstartet krisecenter under Servicelovens §109

Specifikationer

Spec.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1.1 Top-Genbrugsbutik, Istedgade 57, Vesterbro		
Indtægter		
Varesalg	1.180.946	1.011.961
Indtægter i alt	1.180.946	1.011.961
Udgifter		
Lokaleomkostninger:		
Husleje	361.955	346.647
El og varme	15.191	5.403
Forsikring	7.189	7.118
Vedligeholdelse	12.290	18.101
Rengøring mv.	13.173	21.897
	<u>409.798</u>	<u>399.166</u>
Kontorhold:		
Kontorartikler, porto og telefon mv.	13.112	9.529
Dankort/it-support mv.	2.346	3.345
Arbejdsskade- og erhvervs/løsøreforsikring	16.036	12.321
Forplejning mv.	12.903	13.861
Kørsel	6.809	8.893
Vedligeholdelse og anskaffelser, inventar	27.489	14.093
Annoncer og repræsentation	1.943	4.493
	<u>80.638</u>	<u>66.535</u>
Udgifter i alt	490.436	465.701
Resultat	690.510	546.260

Specifikationer

Spec.	<u>2016</u>	<u>2015</u> (opstart i 2015)
1.2 Genbrugsbutik, Odense		
Indtægter		
Varesalg	185.118	78.754
Andre indtægter	6.900	0
Underskudsdekning, anvendt af forrige års henlæggelse	0	80.644
	<u>192.018</u>	<u>159.398</u>
Udgifter		
Lokaleomkostninger:		
Husleje, el og varme	121.933	66.333
Etableringsomkostninger	0	14.054
Vedligeholdelse mv.	1.226	982
	<u>123.159</u>	<u>81.369</u>
Kontorhold:		
Kontorartikler, forsikring og telefon mv.	15.505	9.627
Dankort/it-support mv.	6.600	8.045
Arbejdsskade- og erhvervs/løsøreforsikring	9.111	1.605
Forplejning mv.	10.560	6.376
Kørsel	2.106	0
Vedligeholdelse og anskaffelser, inventar	4.696	50.137
Annoncer, repræsentation og møder	5.510	2.239
	<u>54.088</u>	<u>78.029</u>
Udgifter i alt	<u>177.247</u>	<u>159.398</u>
Resultat	<u>14.771</u>	<u>0</u>

Specifikationer

Spec.	<u>2016</u>	<u>2015</u> (opstart i 2015)
1.3 Genbrugsbutik, Aalborg		
Indtægter		
Varesalg	229.958	97.596
Bidrag til butikken	8.546	
Underskudsdekning, anvendt af forrige års henlæggelse	0	60.177
Indtægter i alt	<u>238.504</u>	<u>157.773</u>
Udgifter		
Lokaleomkostninger:		
Husleje, el og varme	112.172	69.919
Vedligeholdelse mv.	3.512	
Etableringsomkostninger	0	18.452
	<u>115.684</u>	<u>88.371</u>
Kontorhold:		
Kontorartikler, forsikring og telefon mv.	9.869	4.345
Dankort/it-support mv.	9.585	11.434
Arbejdsskade- og erhvervs/løsøreforsikring	9.111	1.605
Forplejning mv.	8.263	11.876
Kørsel	9.862	
Vedligeholdelse og anskaffelser, inventar	12.799	38.287
Annoncer, repræsentation og møder	9.340	1.855
	<u>68.829</u>	<u>69.402</u>
Udgifter i alt	<u>184.513</u>	<u>157.773</u>
Resultat	<u>53.991</u>	<u>0</u>

Specifikationer

Spec.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2 Ejendommen Holsteinsgade 26, 2100 København Ø		
Indtægter		
Basen	93.064	447.456
Krisecenter §109	203.945	0
Lejeindtægter, Reden International (EXIT)	0	271.568
Lejeindtægter, Svanerne	30.868	11.025
Lejeindtægter, Reden International	421.316	422.078
Indtægter i alt	<u>749.193</u>	<u>1.152.127</u>
Udgifter		
Løbende driftsudgifter:		
El og vand	35.506	21.746
Fjernvarme	123.402	108.738
Forsikring og alarmeringsanlæg	57.431	47.563
Ejendomsadministration	13.659	13.659
Ejendomsskat	42.151	37.852
Rengøring og vicevært	103.838	75.750
Vedligeholdelse og ombygning	1.040.577	457.574
Tilskud fra Trygfonden til etablering og brandsikring	(20.000)	0
Anvendt af tidligere hensættelser	(929.532)	(307.573)
Gårdanlæg	9.314	9.513
	<u>476.346</u>	<u>464.822</u>
Hensat til vedligeholdelse, jf. note 31	800.000	100.000
Udgifter i alt	<u>1.276.346</u>	<u>564.822</u>
Resultat	<u>(527.153)</u>	<u>587.305</u>

Specifikationer

Spec.		2016	2015
3	Ejendommen Lindevangen/Lærkehøj, Lindevangs Alle 9 Frederiksberg		
	Indtægter		
	Husleje, Lindevangen	745.820	724.097
	Husleje, Lærkehøj	2.491.621	2.419.049
	Dækning af forbrugsafgifter	19.224	25.692
	Indtægter i alt	3.256.665	3.168.838
	Udgifter		
	Ejendomsskat	82.265	91.205
	Forsikring	84.356	48.992
	Ejendomsadministration	9.108	9.108
	Vedligeholdelse	249.813	510.594
	Anvendt af tidligere hensættelser	0	(360.594)
	Henlagt til udvendig vedligeholdelse, jf. note 31	300.000	300.000
		725.542	599.305
	Renter og bidrag	263.714	303.564
	Omprioritering	0	0
		263.714	303.564
	Udgifter i alt	989.256	902.869
	Resultat	2.267.409	2.265.969
4	Ejendommen Sjællandsgade, Aarhus		
	Indtægter		
	Lejeindtægter, intern	498.849	493.910
	Indtægter i alt	498.849	493.910
	Udgifter		
	Løbende driftsudgifter:		
	Ejendomsskat	40.645	38.126
	Forsikring	7.091	6.925
	Ejendomsadministration	9.108	9.108
	Rengøring og vicevært	56.000	56.250
	Vedligeholdelse inkl. brandsikring	37.429	77.271
		150.273	187.680
	Henlagt til vedligeholdelse, jf. note 31	150.000	200.000
	Udgifter i alt	300.273	387.680
	Resultat	198.576	106.230

Specifikationer

Spec.	2016	2015
5 Fællesdrift, fonde og legater modtaget i 2016		
Bistrup Kirke	8.000	
Svendborg Y's Mens Club	7.000	
KFUM & KFUK Bornholm	460	
Ansager Y's Mens Club	4.000	
Odder Y's Mens Club	2.000	
Kalundborg Y's Menette Club	10.000	
Sorø-Dianalunds Y's Mens Club	2.000	
KFUK Litteraturkredsen	850	
Kvindeligt Landsdelsstævne	4.000	
Aaskov Y's Mens Club	5.000	
K-Klubben	12.000	
August Brinkmann's legat	1.893	
Tornved Y's Mens Club	3.000	
KFUKs Kvindestævne	5.800	
Forårsfest i Haslev	160	
Haarby Vestfyns Y's Mens Club	1.000	
K-Klub v/Ingrid Sundby	310	
Sanden Bjerggard	5.326	
Alderslyst Y's Mens Club	25.000	
Sct. Nicolai Genbrug	5.000	
Septemberstævne	500	
Landbrugslotteriets overskud	1.800	
Nørre Randstrup Y's Mens Club	10.000	
Kalundborg Y's Mens Club	5.000	
Odense Pilgrims kreds	400	
VKR's Familiefond	25.000	
Efterslægtens glæde	1.000	
Støttekreds Haslev	1.900	
KFUK Senior, Thisted	500	
Foundation Jochum (til uddeling 2017)	75.000	
Tryg Fonden (tilskud til brandsikring af nyt krisecenter)	20.000	
	243.899	199.149

6 LOTRFRI

Tilskuddet, der er anvendt i tilskudsperioden, er anvendt til driftsudgifter i overensstemmelse med foreningens formål, specifikt til følgende udgifter:

	Andel	Samlet udgift
Køb af it	24.000	39.911
Lokaleomkostninger	288.000	295.774
Telefoni	72.000	94.522
Porto	18.000	38.364
Kontorartikler	18.000	47.464
Lovpligtige forsikringer	24.000	35.530
Revision	48.940	181.917
	492.940	733.482

Specifikationer

Spec.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
7 Reden i København, fonde og legater modtaget i 2016		
Momsoverskud kommunalt EXIT projekt 2013 - 2015	23.967	
Foreningen Koret Paradox	3.014	
Foreningen for H.H. Dalai Lama	33.331	
Reisen Bar	7.100	
Fonden DIS	2.400	
IMB, Børkop	2.500	
Alderslyst Y's Menette Club	3.000	
Kalundborg Y's Menette Club	10.000	
Brodeloge nr. 2	25.000	
Amy og Richard Sperlings Fond	25.000	
FOA Lolland	2.200	
Chas Otzens Fond	75.000	
Kaj Hjorts Fond	18.000	
Lomborgs Coctail Bar	1.030	
Cloe & Forlaget Vita	4.360	
Kvinder på vej - Næstved	1.338	
Mc. Klud A/S	51.600	
Sosu Esbjerg	2.500	
Meaningful tailored message	3.240	
LCH Madlegat	1.034	
Robert Storm Petersens fond	20.000	
23/9 1909 fonden	50.000	
LB Foreningen	10.000	
Rungsted Sogns Menighedspleje	10.000	
Elly Valborg og Niels Mikkelsens Fond	40.000	
Mogens Juel Jacobsens legat	6.000	
Kvindekredsen på Lolland	1.123	
Jenny Iversens Familiefond	10.000	
UBRO Systempac	3.000	
Dennis Viet-Jacobsens fond	25.000	
Jørgen Linde A/S	2.000	
Riesen Bar ApS	6.800	
	<u>479.535</u>	<u>1.527.218</u>